
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

Telefon 7226 8400 

Telefax 3393 3510  
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

 

Vedlagt sendes til Retsudvalgets orientering Rigspolitiets status vedrøren-

de den intensiverede indsats på rocker- og bandeområdet i 4. kvartal 2015 

og en samlet opgørelse for 1.-4. kvartal 2015, samt status vedrørende 1. 

kvartal 2016. 

 

Der vedlægges endvidere Rigspolitiets årsrapport for 2015 om rockere og 

bander. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at det fremgår af Rigspolitiets statusopgø-

relse vedrørende 4. kvartal 2015, at Rigspolitiet er blevet opmærksom på, 

at den opgørelse over beslaglagte våben, der udarbejdes til brug for den 

kvartalsvise statusopgørelse over den intensiverede indsats på rocker- og 

bandeområdet, har været ufuldstændig fra starten af 2012 og frem til og 

med 3. kvartal 2015. Dette skyldes en ændret registreringspraksis i Rigspo-

litiets våbendatabase, der ved en beklagelig fejl ikke er blevet taget højde 

for i forbindelse med udarbejdelse af datatræk til brug for den kvartalsvise 

afrapportering.  

 

Der er således i henholdsvis 2012, 2013, 2014 og 2015 sket en gradvis ud-

videlse af antallet af våbenkategorier i Rigspolitiets våbendatabase, idet 

der er blevet oprettet nye kategorier for visse typer skydevåben med hen-

blik på en mere retvisende registrering af disse våben. I forbindelse med 

udarbejdelsen af kvartalsrapporterne i perioden fra 2012 og frem til og 

med 3. kvartal 2015 har opgørelsen over beslaglagte skydevåben imidlertid 

alene omfattet de skydevåben, som er blevet registreret i de oprindelige ka-

tegorier. Skydevåben, der måtte være registeret i en af de nye våbenkate-

gorier, indgår således ikke i den statistiske opgørelse for den pågældende 

periode. Det er derfor Rigspolitiets opfattelse, at antallet af beslaglagte 

skydevåben i den omhandlede periode har været højere end de oplyste tal. 
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Registreringerne i våbendatabasen er imidlertid dynamiske, og Rigspolitiet 

kan derfor ikke i dag opgøre det korrekte antal beslaglæggelser i de forud-

gående kvartaler.  

 

Rigspolitiet har i den forbindelse bemærket, at det vil være meget ressour-

cekrævende at forsøge at rekonstruere data for de pågældende perioder. 

 

 

 

Søren Pind 

      / 

   Jesper Jarnit  

 

 

 


